1

浙成职协〔2024〕3 号

关于开展 2024 年浙江省职业教育与成人教育

优秀教科研成果评选活动的通知

各分会、各会员单位：

为贯彻落实党的二十大精神和十四届全国人大二次会

议精神，深入推进“十四五”规划实施，持续推动“八八战

略”走深走实，深化实施人才强省战略，全面加强“三支队

伍”特别是高素养劳动者队伍建设，全力打造中国式现代化

建设者大军，经研究决定，浙江省成人教育与职业教育协会、

浙江省教育厅职成教教研室共同组织开展 2024 年度职成教

科研优秀成果评选活动。现将有关要求通知如下：

一、参评对象

参评人员必须是本协会各会员单位成员，从事职业教育

与成人继续教育的一线教师、教研人员及教学管理人员等各

类人员，均可报送成果参评。

二、参评要求

1.成果形式主要包括职成教育教学改革创新调研报告、

浙 江 省 成 人 教 育 与 职 业 教 育 协 会

2

课题研究报告、教科研论文。

2.成果选题应以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，以深化实施人才强省战略、全面加强“三支队伍”

建设为锚点，以加快建设高质量职业教育体系、打造中国式

现代化建设大军、打造中国式现代化教育示范省为目标，重

点围绕“建设知识型、技能型、创新型劳动者大军”高素质

劳动者队伍要求、遵循新时代职业教育与成人继续教育新理

念、落实立德树人根本任务、推动实施“双高计划”项目建

设、“提质培优行动计划”、思想政治课程改革创新、课程

思政、“三全育人”、推进人才培养模式创新、专业课程建

设、教学模式改革、师资队伍建设、实训体系建设、产教融

合校企合作、职教集团作用发挥、企业主体作用体现、现代

学徒制实践、加强创业就业与职业培训、提升治理体系与治

理能力、评价体系创新、信息化教学资源建设、校园文化建

设、推进高校继续教育规范发展、推动社区教育及老年教育

高质量发展等方面，进行深入研究，提出新见解、新思路和

新举措，形成推动职业教育与成人继续教育改革工作系统性

重塑、助力高质量发展建设共同富裕示范区的新的理论、体

制、机制、制度、模式、标准、经验等的研究成果。

3.参评成果要求主题明确、重点突出、论点清晰、论据

充分，有较强的说服力，有一定的借鉴或推广价值。全文字

数以不超过 6000 字为宜。

4.每位参评成果负责人，限报一项。往年已获得省级及

3

以上奖项的同一成果不得参加评选。

三、奖项设立及标准

1.奖项设立。设立一、二、三等奖，各等级获奖项数分

别占参评成果总数的10%、15%、25%。

2.评审标准。一等奖：论点上有创新，有较高的学术价

值和社会价值，在国内省内有较大影响或对实际工作有较大

指导作用；二等奖：观点上有新意，或在他人的基础上有新

的结论，在部门或地区有一定影响，对实际工作有指导作用；

三等奖：应在已有研究基础上有补充或有新的见解，有一定

的影响。

四、材料报送

1.由各会员单位统一组织并报送参评成果材料，原则上

每所高职院校、省中职“双高”建设学校推荐上报的成果总

数限额为 4 项，其他有关学校和单位推荐上报的成果总数限

额为 2 项。

2.报送的参评成果材料包括《2024 年浙江省职业教育与

成人教育优秀教科研成果申报表》（见附件 1）和相关研究

成果材料（调研报告、课题研究报告和教科研论文）。各组

织单位负责填报《2024 年浙江省职业教育与成人教育优秀教

科研成果推荐汇总表》（见附件 2）。上述表格请在浙江职

成教网站（www.zjzcj.com）下载。

3.各组织单位将《成果申报表》、研究成果材料以及《成

http://www.zjzcj.com/

4

果汇总表》的电子文档（WORD 版+盖章的 PDF 版），于 2024

年 4 月 20 日之前统一发送至省成职教协会电子邮箱。电子

文档需以“申报人姓名+申报单位名+成果名称”命名。实行

无纸化申报，不需邮寄纸质申报材料。

电子邮箱：zj_czjxh@163.com

联系人：周依依，0571-88031215

附件：

1.2024 年浙江省职业教育与成人教育优秀教科研成果

申报表

2.2024 年浙江省职业教育与成人教育优秀教科研成果

推荐汇总表

浙江省成人教育与职业教育协会

浙江省教育厅职成教教研室

2024 年 3 月 25 日

5

附件 1:

2024 年浙江省职业教育与成人教育优秀教科研成果申报表

备注：成果类别指调研报告、课题研究报告和学术论文。

姓 名

（包括成果

前5位人员）

职称职务

（成果负责人）

工作单位
联系电话

（成果负责人）

电子邮箱 邮 编

邮寄地址

成果名称 成果类别

成 果 简 介

（500 字）

包括成果主要内容、成果出版专著或在公开期刊发表论文等情况。

本人承诺，申报评选的科研成果，是本人独立完成的作品，因抄

袭或剽窃造成的一切后果，由本人自负。

申报人签名：

单位推荐

意见

负责人签名: 单位盖章

6

附件 2：

2024 年浙江省职业教育与成人教育优秀教科研成果推荐汇总表

单位（公章） 2024 年 月 日

序

号
成果名称 成果类别 发表刊物

作者姓名（包括成

果前 5 位人员）
负责人 手机号码 电子邮箱

1

2

3

4

填表人: 联系电话：

	关于开展2024年浙江省职业教育与成人教育
	优秀教科研成果评选活动的通知